
CONSORCIO AMANCAES

* DAYAN CONTRATISTAS SAC   

* GRUPO EMPRESARIAL DE 

LOGISTICA INTEGRAL SAC

CVJ CONTRATISTAS GENERALES S.R.L.

R & M 

CONTRATISTA

S SAC

SOGU 

CONSTRUCTOR

A SAC

CONSORCIO 

PRECURSORES

* CONSULTORIA & 

PROYECTOS IRZA S.R.L

* CONSTRUCTORA LA 

ESMERALDA E.I.R.L.

GRASS 

INGENIEROS SAC
MEJESA SRL

CONSTRUCTORA 

& CONTRATISTAS 

GENERALES 

SUSAN EIRL

CONSORCIO ROCA Y 

BOLOGA 

* GRUPO G & G 

EJECUTORES Y 

CONSULTORES S.A.C.

* N&F ASOCIADOS S.A.C.

* INKA WESTIN 

INVERSIONES E.I.R.L.

CONSORCIO JUPITER

* VMJ CONTRATISTAS 

GENERALES

* VCP CONSULTORES Y 

EJECUTORES SAC

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI CUMPLE

(Folio 5)

SI CUMPLE

(Folio 4)

SI CUMPLE

(Folio 3)

SI CUMPLE

(Folio 6)

SI CUMPLE

(Folio 6)

Sr. Proveedor, le 

informamos que Ud. 

no puede descargar 

su constancia 

electrónica debido a 

que se encuentra 

actualmente con 

Inhabilitación por 

Sancion de Multa 

Impaga desde 

11/01/2024 hasta 

11/05/2024 según 

Resolución del 

Tribunal Nº 4750-

2023-TCE-S1.

SI CUMPLE

(Folio 4)

SI CUMPLE

(Folio 3)

NO CUMPLE

(Folio 1)

Al presentar el Anexo 01 de las bases 

integradas de manera incorrecta.

La formulacion y presentacion de las 

ofertas es de entera y exclusiva 

responsabilidad de cada postor, 

debiendo de consignar de manera 

clara y precisa todos los documentos 

de la oferta; a traves de la Resolucion 

057-2021-TCE-S4, señala que: 

Sumilla, "(...) toda informacion 

contenida en la oferta debe ser 

objetiva, clara y precisa; ademas de 

encontrarse conforme a lo exigido en 

las bases integradas, a fin de que el 

comite de seleccion pueda apreciar el 

real alcance de la oferta (...)"

NO CUMPLE

(Folio 1)

Al presentar Anexo 01 de las bases 

integradas de manera incorrecta (RUC del 

segundo consorcioado no corresponde a la 

empresa indicada) .

La formulacion y presentacion de las ofertas 

es de entera y exclusiva responsabilidad de 

cada postor, debiendo de consignar de 

manera clara y precisa todos los documentos 

de la oferta; a traves de la Resolucion 057-

2021-TCE-S4, señala que: Sumilla, "(...) toda 

informacion contenida en la oferta debe ser 

objetiva, clara y precisa; ademas de 

encontrarse conforme a lo exigido en las 

bases integradas, a fin de que el comite de 

seleccion pueda apreciar el real alcance de la 

oferta (...)"

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de

los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

SI CUMPLE

(Folio 8 al 24)

SI CUMPLE

(Folio 8 al 10)

SI CUMPLE

(Folio 5 al 6)

SI CUMPLE

(Folio 8 al 15)

SI CUMPLE

(Folio 8 al 17)
-

SI CUMPLE

(Folio 7 al 8)

SI CUMPLE

(Folio 5 al 8)
- -

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)

SI CUMPLE 

(Folio 26)

SI CUMPLE 

(Folio 12)

SI CUMPLE 

(Folio 9)

SI CUMPLE 

(Folio 17)

SI CUMPLE 

(Folio 20)
-

SI CUMPLE

(Folio 13)

SI CUMPLE

(Folio 11)
- -

d)

Declaración jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas

contenidas

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

SI CUMPLE 

(Folio 28)

SI CUMPLE 

(Folio 14)

SI CUMPLE 

(Folio 11)

SI CUMPLE 

(Folio 19)

SI CUMPLE 

(Folio 22)
-

SI CUMPLE

(Folio 15)

SI CUMPLE

(Folio 13)
- -

f) Declaración jurada de plazo de entrega. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE 

(Folio 30)

SI CUMPLE 

(Folio 16)

SI CUMPLE 

(Folio 13)

SI CUMPLE 

(Folio 21)

SI CUMPLE 

(Folio 24)
-

SI CUMPLE

(Folio 17)

SI CUMPLE

(Folio 15)
- -

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

SI CUMPLE 

(Folio 32 al 33)
N/C N/C N/C

SI CUMPLE 

(Folio 26 al 27)
- N/C N/C - -

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son expresados con

dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados con más de dos

(2) decimales.

SI CUMPLE 

(Folio 35 al 39)

S/ 6,610,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 18 al 20)

S/ 6,610,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 15 al 17)

S/ 6,638,031.81

(90.50) NO 

ENTRA AL 

SORTEO DE 

DESEMPATE 

SI CUMPLE 

(Folio 23 al 27)

S/ 6,610,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 29 al 31)

S/ 6,610,220.18

-

SI CUMPLE 

(Folio 20 al 23)

S/ 6,610,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 17 al 18)

S/ 6,610,220.18

- -

ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDA NO ADMITIDA

Nº

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

ANEXO N° 01

4 5 6 7 8

Documentación de presentación obligatoria

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-EMAPE/CS-1
ITEM 01

EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL ORNATO Y DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA AV. FRANCISCO PIZARRO, DISTRITO DE RIMAC • LIMA - LIMA" con CUI 2353496

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

9 10

POSTORES

1 2 3



ANEXO N° 01

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-EMAPE/CS-1
ITEM 01

EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL ORNATO Y DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA AV. FRANCISCO PIZARRO, DISTRITO DE RIMAC • LIMA - LIMA" con CUI 2353496

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

JARO CONTRATISTA S.A.C. CONSORCIO SAN MARTIN
CONSORCIO 

NORMA

GMP 

INGENIEROS 

SOCIEDAD 

ANONIMA 

AGREDA GALLARDAY & 

JARA S.A.C. 
CONSORCIO M&W

CONSTRUCTO

RA 

CONTRATISTA

S DE 

CONSTRUCTORA 

E INMOBILIARIA 

CPS S.A.C.

CONSORCIO SAN JUAN
CONSORCIO EJECUTOR DEL 

RIMAC

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI CUMPLE 

(Folio 7)

SI CUMPLE 

(Folio 9)

SI CUMPLE 

(Folio 3)

SI CUMPLE 

(Folio 4)

SI CUMPLE 

(Folio 1)

SI CUMPLE 

(Folio 5)

SI CUMPLE 

(Folio 2)

SI CUMPLE 

(Folio 6)

SI CUMPLE 

(Folio 1)

SI CUMPLE 

(Folio 4)

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de

los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

SI CUMPLE 

(Folio 10 al 13)

SI CUMPLE 

(Folio 11 al 18)

SI CUMPLE 

(Folio 16 al 26)

SI CUMPLE 

(Folio 6 al 9)

SI CUMPLE 

(Folio 2 al 4)

SI CUMPLE 

(Folio 16 al 24)

SI CUMPLE 

(Folio 4 al 9)

SI CUMPLE 

(Folio 8 al 11)

SI CUMPLE 

(Folio 2 al 6)

SI CUMPLE 

(Folio 6 al 16)

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)

SI CUMPLE 

(Folio 14)

NO CUMPLE

(Folio 22)

Al presentar Anexo 02 en el cual especifica que el que firma 

dicho anexo es el postor y/o Representante Legal del 

CONSORCIO SAN MARTIN, siendo este termino erroneo y 

confuso, ya que segun la DIRECTIVA N° 016-2012-OSCE/CD, 

deberia de ser el termino correcto Representante Comun del 

Consorcio, tal como establece el Anexo 01 para los postores 

que decidan participar como consorcio; por lo que no se toma 

como valido el Anexo 02.

La formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y 

exclusiva responsabilidad de cada postor, debiendo de 

consignar de manera clara y precisa todos los documentos de 

la oferta; a traves de la Resolucion 057-2021-TCE-S4, señala 

que: Sumilla, "(...) toda informacion contenida en la oferta debe 

ser objetiva, clara y precisa; ademas de encontrarse conforme 

a lo exigido en las bases integradas, a fin de que el comite de 

seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta (...)"

SI CUMPLE 

(Folio 4 al 06)

SI CUMPLE 

(Folio 11)

SI CUMPLE 

(Folio 5)

SI CUMPLE 

(Folio 26)

SI CUMPLE 

(Folio 11)

SI CUMPLE 

(Folio 13)

SI CUMPLE 

(Folio 7 al 8)

SI CUMPLE 

(Folio 18)

d)
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico contenido

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

SI CUMPLE 

(Folio 15)
-

SI CUMPLE 

(Folio 7)

SI CUMPLE 

(Folio 13)

SI CUMPLE 

(Folio 6)

SI CUMPLE 

(Folio 28)

SI CUMPLE 

(Folio 13)

SI CUMPLE 

(Folio 15)

SI CUMPLE 

(Folio 9)

SI CUMPLE 

(Folio 20)

f) Declaración jurada de plazo de Ejecucion de la Obra. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE 

(Folio 17)
-

SI CUMPLE 

(Folio 8)

SI CUMPLE 

(Folio 15)

SI CUMPLE 

(Folio 10)

SI CUMPLE 

(Folio 30)

SI CUMPLE 

(Folio 15)

SI CUMPLE 

(Folio 17)

SI CUMPLE 

(Folio 10)

SI CUMPLE 

(Folio 22)

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

N/C -

SI CUMPLE 

SUBSANO 

11.01.2024

N/C N/C
SI CUMPLE 

(Folio 32 al 34)
N/C N/C

SI CUMPLE 

(Folio 11 al 12)

SI CUMPLE 

(Folio 24 al 25)

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último

párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados

con más de dos (2) decimales.

SI CUMPLE 

(Folio 18 al 22)

S/ 7,334,674.93 NO ENTRA AL SORTEO 

DE DESEMPATE

-

SI CUMPLE 

(Folio 10 al 14)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 17 al 21)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 11 al 14)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 36 al 38)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 19 al 24)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 19 al 21)

S/ 7,237,967.15 NO 

ENTRA AL SORTEO DE 

DESEMPATE

SI CUMPLE 

(Folio 13 al 15)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 27 al 31)

S/ 6,601,220.18

ADMITIDO NO ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO

17 18 19 20

Documentación de presentación obligatoria

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

11 12 13 14 15 16Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES



ANEXO N° 01

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-EMAPE/CS-1
ITEM 01

EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL ORNATO Y DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA AV. FRANCISCO PIZARRO, DISTRITO DE RIMAC • LIMA - LIMA" con CUI 2353496

ADMISIBILIDAD DE LAS OFERTAS

CONSORCIO LEIKERS CONSORCIO CR INGENIEROS

INGECOL 

SUCURSAL DE 

PERU

EL HORIZONTE 

S.R.L.
METACONTROL S.A.C.

CONSORCIO 

QATAR

CONSORCIO 

VIAL

CONSORCIO DE 

APOYO
CONSORCIO PIZARRO II

ARCONST SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA

CONSORCIO LA 

PERFECCION SINALOA

a) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
SI CUMPLE

(Folio 4)

SI CUMPLE

(Folio 6)

SI CUMPLE

(Folio 5)

SI CUMPLE

(Folio 2)

SI CUMPLE

(Folio 3)

SI CUMPLE

(Folio 2)

SI CUMPLE

(Folio 2)

SI CUMPLE

(Folio 4)

SI CUMPLE

(Folio 3)

SI CUMPLE

(Folio 3)

no cumple 

(Folio 1)

Presenta el anexo 1 informacion 

inexacta trasgrediendo el numeral vi 

del anexo 2 que tiene calidad de DD. 

JJ.

b)

Documento que acredite la representación de quien suscribe la oferta. 

En caso de persona jurídica, copia del certificado de vigencia de poder del

representante legal, apoderado o mandatario designado para tal efecto.

En caso de persona natural, copia del documento nacional de identidad o

documento análogo, o del certificado de vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado o mandatario, según corresponda.

En el caso de consorcios, este documento debe ser presentado por cada uno de

los integrantes del consorcio que suscriba la promesa de consorcio, según

corresponda.

SI CUMPLE

(Folio 7 al 20)

SI CUMPLE

(Folio 8 al 17)

SI CUMPLE

(Folio 7 al 12)

SI CUMPLE

(Folio 4 al 6)

SI CUMPLE

(Folio 5 al 10)

SI CUMPLE

(Folio 3 al 10)

SI CUMPLE

(Folio 3 al 12)

SI CUMPLE

(Folio 6 al 22)

SI CUMPLE

(Folio 4 al 15)

SI CUMPLE

(Folio 5 al 9)
-

c)
Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52 del Reglamento

(Anexo N°2)

SI CUMPLE

(Folio 22)

SI CUMPLE

(Folio 19)

SI CUMPLE

(Folio 14)

SI CUMPLE

(Folio 8)

SI CUMPLE

(Folio 12)

SI CUMPLE

(Folio 11)

SI CUMPLE

(Folio 13)

SI CUMPLE

(Folio 24)

SI CUMPLE

(Folio 16)

SI CUMPLE

(Folio 10)
-

d)
Declaración jurada de cumplimiento del Expediente Tecnico contenido

en el numeral 3.1 del Capítulo III de la presente sección. (Anexo Nº 3)

SI CUMPLE

(Folio 24)

SI CUMPLE

(Folio 21)

SI CUMPLE

(Folio 16)

SI CUMPLE

(Folio 10)

SI CUMPLE

(Folio 14)

SI CUMPLE

(Folio 12)

SI CUMPLE

(Folio 14)

SI CUMPLE

(Folio 26)

SI CUMPLE

(Folio 17)

SI CUMPLE

(Folio 11)
-

f) Declaración jurada de plazo de Ejecucion de la Obra. (Anexo Nº 4) 
SI CUMPLE

(Folio 26)

SI CUMPLE

(Folio 23)

SI CUMPLE

(Folio 18)

SI CUMPLE

(Folio 15)

SI CUMPLE

(Folio 16)

SI CUMPLE

(Folio 13)

SI CUMPLE

(Folio 15)

SI CUMPLE

(Folio 28)

SI CUMPLE

(Folio 18)

SI CUMPLE

(Folio 12)
-

g)

Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se

consigne los integrantes, el representante común, el domicilio común y las

obligaciones a las que se compromete cada uno de los integrantes del consorcio

así como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones.  (Anexo Nº 5)

SI CUMPLE

(Folio 28 al 30)

NO CUMPLE

(Folio 25 al 27)

Al presentar el Anexo 05 de las bases integradas de manera 

ilegible (Legalizacion no se visualiza de manera correcta), La 

formulacion y presentacion de las ofertas es de entera y 

exclusiva responsabilidad de cada postor, debiendo de 

consignar de manera clara y precisa todos los documentos de 

la oferta; a traves de la Resolucion 057-2021-TCE-S4, señala 

que: Sumilla, "(...) toda informacion contenida en la oferta debe 

ser objetiva, clara y precisa; ademas de encontrarse conforme 

a lo exigido en las bases integradas, a fin de que el comite de 

seleccion pueda apreciar el real alcance de la oferta (...)"

N/C N/C N/C

SUBSANADO 

LEGALIZACION DE 

CONSORCIO FECHA 

11.01.2024

SUBSANADO 

LEGALIZACION DE 

CONSORCIO FECHA 

11.01.2024

SI CUMPLE

(Folio 29 al 30)

SUBSANADO 

LEGALIZACION DE CONSORCIO 

FECHA 11.01.2024

N/C -

h)

El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el (Anexo N° 6).

Los precios unitarios, considerando las partidas según lo previsto en el último

párrafo del literal b) del artículo 35 del Reglamento.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen deben ser

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden ser expresados

con más de dos (2) decimales.

SI CUMPLE 

(Folio 32 al 37)

S/ 6,601,220.18

NO CUMPLE

(Folio 25 al 27)

Al presentar el Anexo 06 de las bases integradas de manera 

erronea (Presenta partida presupuestal distinta a la solicitada 

en la estructura de costos de la ejecucion), La formulacion y 

presentacion de las ofertas es de entera y exclusiva 

responsabilidad de cada postor, debiendo de consignar de 

manera clara y precisa todos los documentos de la oferta; a 

traves de la Resolucion 057-2021-TCE-S4, señala que: Sumilla, 

"(...) toda informacion contenida en la oferta debe ser objetiva, 

clara y precisa; ademas de encontrarse conforme a lo exigido 

en las bases integradas, a fin de que el comite de seleccion 

pueda apreciar el real alcance de la oferta (...)"

SI CUMPLE 

(Folio 20 al 26)

S/ 7,323,869.62

SI CUMPLE 

(Folio 17 al 19)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 18 al 20)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 16 al 20)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 17 al 19)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 31 al 35)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 22 al 25)

S/ 6,601,220.18

SI CUMPLE 

(Folio 13 al 16)

S/ 6,601,220.18

NO CUMPLE

(Folio 29 al 32)

Al presentar el Anexo 06 de las 

bases integradas de manera erronea 

(Presenta partida presupuestal 

distinta a la solicitada en la estructura 

de costos de la ejecucion), La 

formulacion y presentacion de las 

ofertas es de entera y exclusiva 

responsabilidad de cada postor, 

debiendo de consignar de manera 

clara y precisa todos los documentos 

de la oferta; a traves de la 

Resolucion 057-2021-TCE-S4, 

señala que: Sumilla, "(...) toda 

informacion contenida en la oferta 

debe ser objetiva, clara y precisa; 

ademas de encontrarse conforme a 

lo exigido en las bases integradas, a 

fin de que el comite de seleccion 

pueda apreciar el real alcance de la 

oferta (...)"

ADMITIDO NO ADMITIDA ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO ADMITIDO NO ADMITIDA

28 29 30 31

Documentación de presentación obligatoria

ESTADO (ADMITIDA O NO ADMITIDA)

Nº DOCUMENTOS PARA LA ADMISIÓN DE LA OFERTA

POSTORES

21 22 23 24 25 26 27



SI / NO
ADMITIDA / NO 

ADMITIDA

1

CONSORCIO AMANCAES

* DAYAN CONTRATISTAS SAC   * 

GRUPO EMPRESARIAL DE LOGISTICA 

INTEGRAL SAC

SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

2
CVJ CONTRATISTAS GENERALES 

S.R.L.
SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

3 R & M CONTRATISTAS SAC SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,638,031.81 99.58 99.58

NO INGRESA 

AL 

DESEMPATE

4 SOGU CONSTRUCTORA SAC SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

5

CONSORCIO PRECURSORES

* CONSULTORIA & PROYECTOS IRZA 

S.R.L

* CONSTRUCTORA LA ESMERALDA 

E.I.R.L.

SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

6 GRASS INGENIEROS SAC NO NO ADMITIDA - - - - -

7 MEJESA SRL SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

8
CONSTRUCTORA & CONTRATISTAS 

GENERALES SUSAN EIRL
SI ADMITIDO 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

9

CONSORCIO ROCA Y BOLOGA 

* GRUPO G & G EJECUTORES Y 

CONSULTORES S.A.C.

* N&F ASOCIADOS S.A.C.

* INKA WESTIN INVERSIONES E.I.R.L.

NO NO ADMITIDA - - - - -

10

CONSORCIO JUPITER

* VMJ CONTRATISTAS GENERALES

* VCP CONSULTORES Y 

EJECUTORES SAC

NO NO ADMITIDA - - - - -

11 JARO CONTRATISTA S.A.C. SI 0 100.00 S/. 7,334,674.93 90.12

NO INGRESA 

AL 

DESEMPATE

12 CONSORCIO SAN MARTIN NO 0 - - - - -

13 CONSORCIO NORMA SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

14
GMP INGENIEROS SOCIEDAD 

ANONIMA CERRADA
SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

15 AGREDA GALLARDAY & JARA S.A.C. SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

16 CONSORCIO M&W SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

17
CONSTRUCTORA CONTRATISTAS DE 

INGENIERIA S.A -
SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

18
CONSTRUCTORA E INMOBILIARIA 

CPS S.A.C.
SI 0 100.00 S/. 7,237,967.15 91.33

NO INGRESA 

AL 

DESEMPATE

19 CONSORCIO SAN JUAN SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

20 CONSORCIO EJECUTOR DEL RIMAC SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

21 CONSORCIO LEIKERS SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

22 CONSORCIO CR INGENIEROS SI 0 - - - - -

23 INGECOL SUCURSAL DE PERU SI 0 100.00 S/. 7,323,869.62 90.26 90.26

NO INGRESA 

AL 

DESEMPATE

24 EL HORIZONTE S.R.L. SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

25 METACONTROL S.A.C. SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

26 CONSORCIO QATAR SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

27 CONSORCIO VIAL SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

28 CONSORCIO DE APOYO SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

29 CONSORCIO PIZARRO II SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

30
ARCONST SOCIEDAD ANONIMA 

CERRADA
SI 0 100.00 S/. 6,610,220.18 100.00 100.00 EMPATE

31
CONSORCIO LA PERFECCION 

SINALOA
SI 0 - - - - -
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EJECUCION DE LA OBRA 

"MEJORAMIENTO DEL ORNATO Y DE LA 

TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA 

AV. FRANCISCO PIZARRO, DISTRITO DE 

RIMAC • LIMA - LIMA" con CUI 2353496

PUNTAJE 

TOTAL
PUNTAJE 

OBTENIDO 

A. PRECIO

N°

PRECIO

ITEM 01

DESCRIPCIÓN POSTOR

2. EVALUACIÓN
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EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

1. ADMISIÓN

ORDEN DE 

PRELACIÓN
PUNTAJE 

MÁXIMO 

ANEXO N° 02

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-EMAPE/CS-1

EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL ORNATO Y DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA AV. FRANCISCO PIZARRO, DISTRITO DE 

RIMAC • LIMA - LIMA" con CUI 2353496



1 2 3 4

SOGU CONSTRUCTORA 

SAC
CONSORCIO LEIKERS METACONTROL S.A.C. EL HORIZONTE S.R.L.

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a NO MAYOR A UNA (1) VEZ EL VALOR

REFERENCIAL DE LA CONTRATACIÓN O DEL ÍTEM], en la ejecución de obras similares, durante los 10 años

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la suscripción del acta de recepción de

obra. 

 

Vías urbanas de circulación peatonal y vehicular: Construcción y/o creación y/o mejoramiento y/o ampliación y/o

recuperación y/o reconstrucción y/o adecuación y/o rehabilitación y/o remodelación y/o renovación de vías urbanas de

circulación peatonal y/o vehicular con pavimentos (rígidos y/o flexibles y/o semiflexibles) y/o aceras o veredas (concreto

y/o asfalto y/o adoquinado) en las siguientes intervenciones: Avenidas y/o calles y/o anillos viales y/o pasajes y/o

carreteras y/o pistas y/o veredas y/o vías internas y/o jirones y/o vías locales y/o vías colectoras y/o vías arteriales y/o

vías expresas y/o intercambio vial y/o pasos a desnivel y/o infraestructura vial y/o peatonal y/o habilitaciones urbanas y/o

plazuelas y/o plazas y/o alamedas y/o espacios públicos urbanos y/o servicios de transitabilidad y/o urbanización y/o

parques y/o infraestructura recreativa y/o esparcimiento y/o accesibilidad urbana y/o malecones urbanos.

Acreditación:

La experiencia del postor se acreditará con copia simple de: (i) contratos y sus respectivas actas de recepción de obra;

(ii) contratos y sus respectivas resoluciones de liquidación; o (iii) contratos y sus respectivas constancias de prestación o

cualquier otra documentación de la cual se desprenda fehacientemente que la obra fue concluida, así como el monto

total que implicó su ejecución; correspondientes a un máximo de veinte (20) contrataciones.

En los casos que se acredite experiencia adquirida en consorcio, debe presentarse la promesa de consorcio o el

contrato de consorcio del cual se desprenda fehacientemente el porcentaje de las obligaciones que se asumió en el

contrato presentado; de lo contrario, no se computará la experiencia proveniente de dicho contrato. 

Asimismo, cuando se presenten contratos derivados de procesos de selección convocados antes del 20.09.2012, la

calificación se ceñirá al método descrito en la Directiva “Participación de Proveedores en Consorcio en las

Contrataciones del Estado”, debiendo presumirse que el porcentaje de las obligaciones equivale al porcentaje de

participación de la promesa de consorcio o del contrato de consorcio. En caso que en dichos documentos no se

consigne el porcentaje de participación se presumirá que las obligaciones se ejecutaron en partes iguales.

Si el titular de la experiencia no es el postor, consignar si dicha experiencia corresponde a la matriz en caso que el

postor sea sucursal, o fue transmitida por reorganización societaria, debiendo acompañar la documentación

sustentatoria correspondiente.

Si el postor acredita experiencia de otra persona jurídica como consecuencia de una reorganización societaria, debe

presentar adicionalmente el Anexo N° 9.

Cuando los contratos presentados se encuentren expresados en moneda extranjera, debe indicarse el tipo de cambio

venta publicado por la Superintendencia de Banca, Seguros y AFP correspondiente a la fecha de suscripción. 

Sin perjuicio de lo anterior, los postores deben llenar y presentar el Anexo Nº 10 referido a la experiencia del postor en la

especialidad.

CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA CALIFICADA

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

         ANEXO N° 03

LICITACION PUBLICA N° 005-2023-EMAPE/CS-1

EJECUCION DE LA OBRA "MEJORAMIENTO DEL ORNATO Y DE LA TRANSITABILIDAD PEATONAL EN LA AV. FRANCISCO PIZARRO, DISTRITO DE RIMAC • LIMA - LIMA" con 

CUI 2353496

CALIFICACIÓN DE LAS OFERTAS

CUMPLE

(FOLIO 88 al 147)

CALIFICADA / DESCALIFICADA

CUMPLE

(FOLIO 39 al 148)

CUMPLE

(FOLIO 21 al 236)

CUMPLE

(FOLIO 20 al 224)

DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACIÓN


